[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2016 г.                                     п. Кулаково                                               № 31а-пг

 О проведении двухмесячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния на территории муниципального образования Кулаковский сельсовет
На основании п.14 ст.15 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ (ред.от 28.11.2015) «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», во исполнение поручения Губернатора Красноярского края от 05.04.2016 № 27ГП, в целях улучшения санитарного состояния на территории муниципального образования Кулаковский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 30 апреля по 25 июня 2016 года двухмесячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Кулаковского сельсовета.

2.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности разработать и реализовать мероприятия по проведению двухмесячника по уборке подведомственных территорий, включая выполнение работ по благоустройству, проведению в эстетический вид фасадов зданий, сбору мусора с территорий полос отвода автомобильных дорог, лесных участков в границах Кулаковского сельсовета, индивидуальной жилой застройки, проведению еженедельных «санитарных пятниц».

3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности привлекать к работам на общественных началах по благоустройству и сбору мусора, граждан и общественные организации.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Кулаковские вести».
Глава Кулаковского сельсовета

Мотыгинского района

Красноярского края                                                                                     Т.А. Волкова